
Informace o probíhající stavbě za měsíce červenec až září 2013 (expozice 16. KD - 21. 
KD)

Průběh výstavby:

V průběhu července, srpna a září probíhaly v plném proudu stavební a montážní 
práce na nových expozicích a veřejných interiérech v budově zámku. Koncem srpna byla 
dokončena instalace veškerého osvětlení. Postavené paneláže byly buď přetmeleny, 
přebroušeny a natřeny barvou, nebo byly polepeny plastovou deskou. Tato deska byla 
rovněž vytmelena a přebroušena. Na takto připravený podklad pak byla lepena folie 
s grafikou. Korektury grafiky probíhaly v průběhu celých prázdnin.

Do panelových vestaveb, ale i mimo ně, byly budovány skleněné vitríny, včetně 
velkoprostorových vitrín v místnostech číslo 2.18 a 2.19 a kruhové vitríny v místnosti číslo 
2.03, která je unikátní svým systémem otevírání.

V některých prostorech bylo provedeno umělecké výtvarné dotvoření povrchů, např. 
patinovaná stěrka v celách, košatina balonu, nebo multifunkční strom, na kterém budou 
prozpěvovat ptáci vyskytující se v okolí Třebíče.

V půlce srpna byla zahájena instalace AV techniky. Po celém zámku jsou umístěny 
prostory s náslechovými body, projekční plochy, interaktivní infopointy, prostorové ozvučení 
a řadou dalších AV zařízení.

V rámci veřejných interiérů byl dodán veškerý nábytek, otočné skříně, vestavěné 
knihovny, expoziční systémy pro krátkodobé výstavy, mobilní recepce a samozřejmě hlavní 
recepce, která se bude nacházet u hlavního vstupu. Koncem září byly montážní práce 
dokončeny a v současné době probíhá instalace exponátů do jednotlivých vitrín.

Obr. Č. 1 – místnost č. 2.19 – expozice Člověk bojující



Obr. Č. 2 – místnost 2.20 – expozice Člověk a příroda



Obr. Č. 3 – místnost 0.23 – expozice klášterní




